Цель проекта заключается в разработке и теоретическом исследовании 

итерационных методов решения начально-краевых задач для нелинейных уравнений Навье-

Стокса в переменных «скорость, давление» в сложных областях, с учетом граничных условии 

с равномерной точностью. 

Объем финансирования:  29 991 212 (Двадцать девять миллионов девятьсот девяносто 

одна тысяча двести двенадцать тенге) тенге 

Приоритетное направление: «Интеллектуальный потенциал страны». 

Актуальность исследований:  

Уравнения Навье-Стокса являются фундаментальными в гидродинамике и применяются 

для описания различных особенностей и технических процессов, таких как динамики